
                             令和 2 年 11 月吉日 
会員・組合員各位 
 

                            滋 賀 県 医 師 会 
                            滋賀県医師協同組合 

 
「第 4 回全国医師ゴルフ選手権大会」参加申込みについて 

 
 拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 さて、日本医師会、全国医師協同組合連合会の共催で行われます「第 4 回全国医師ゴルフ
選手権大会」の開催要領が裏面のとおりまいりました。 
 参加希望者は、下記参加申込書に必要事項を記入のうえ、滋賀県医師協同組合までＦＡＸ
にて申込みをお願いいたします。 
 なお、「チャンピオン戦」については、都道府県医師会から 2 名の推薦となりますので、
申込多数の場合、参加希望者同士で選考いただくこととしておりますのでご了承ください。
（選考については滋賀県医師会、滋賀県医師協同組合は関与いたしません） 

また、「チャンピオン戦」参加希望者で、仮に選考されなかった場合に「一般戦」の参加
を希望される方は、両方の申込みをお願いいたします。（チャンピオン戦に選考された方は
一般戦のエントリーを取り消します） 

なお、「一般戦」についても申込多数の場合は、大会事務局（全国医師協同組合連合会）
において抽選となる可能性もありますので予めご了承ください。 

 
全国医師ゴルフ選手権大会参加申込書 

 
令和 3 年 5 月 3・4 日に開催される当大会に参加を申し込みます。 
申込み締切日：令和 2 年 12 月 18 日（金）必着 ※ ＦＡＸ送信面にご注意ください。 

会員・組合員 
氏名 

ﾌﾘｶﾞﾅ 
 

所属地域医師会 （            ）医師会 
生年月日 年  月  日 満年齢 （    ）歳 
電話番号  携帯電話番号  

メールアドレス  
（参考）ハンデ  

申込戦 □ チャンピオン戦     □ 一般戦 
※ 片方または両方に✅ 

滋賀県医師協同組合 ＦＡＸ番号：０７７−５５３−６７７０ 



第 4 回全国医師ゴルフ選手権大会開催要領 
 
開 催 日：令和 3 年 5 月 3 日（月・祝）、4 日（火・祝） 
開催コース：岐阜関カントリー倶楽部 東コース（岐阜県関市） 
開 催 趣 旨：ゴルフ競技を通じて会員相互の親睦・研鑽を図る 
開 催 形 式：日本医師会、全国医師協同組合連合会の共催 
 

【チャンピオン戦（24 組 94 名予定）】 

参加資格：日本医師会会員 
競技方法：バックティ使用 18Ｈストロークプレー（スループレイ） 

団体戦（2 名スコア合計）および個人戦を実施 
・ 都道府県医師会から代表 2 名を推薦 

 

【一般戦】 

参加資格：日本医師会会員かつ全医協連所属の医師協同組合の組合員 
競技方法：レギュラーティ（ホワイト）使用 

18Ｈストロークプレー（スループレイ） 新ペリア方式 
70 歳以上：シニアティ（イエロー）使用可 
女性：レディスティ（レッド）使用可 
個人戦のみ実施 
 

 
 
・ 経費については全て個人負担（手配等も含む） 

（往復交通費、宿泊費、参加費 ※ 参加費はプレーフィーを含む 30,000 円） 
・ 競技説明会は実施いたしません。事前に説明文書を送付いたします。 
・ 表彰式、パーティーは行いません。競技結果、表彰者のコメントなどは、追って事務局

よりご案内いたします。 
・ 5/5（水）のアフターラウンドは設定しません。 
・ 今回、事務局では宿泊、ゴルフ場への送迎の手配を行いません。 
 
新型コロナウイルス感染症の影響を鑑み、一部開催要領が従来の方法より変更されます。 
今後の感染状況によっては中止の判断ありますのでご留意ください。 


